Schlitzauslässe
Komponenten der Lüftungs- und Klimatechnik
 Schlitzauslässe
LK-70
Dr
0815LUFT
LK-70 1
 2

Technische Daten. Kennlinienfelder
Modellberechnungen
Typenschlüssel
Model LK-70-C
Einführung
Ausführungen und Abmessungen
Technische Daten. Auswahltabellen
Technische Daten. Kennlinienfelder
Typenschlüssel  30
Dr
0815LUFT
LK-70 1 Schlitz
LK-70 4 Schlitze
Laborprüfung KOOLAIR
LK-70-MULTI-1 Schlitz
Beschreibung
Zuluft-Schlitzauslaß LK-70 für Variabel- oder Konstant-
Volumenstrom, der besonders zum Aufrecherhalten des
Coanda-Effekt ausgelegt wurde, auch bei einem auf 20% des
Nenn-Volumenstroms verringerten Primär-Luftvolumenstrom.
Dieser aus Aluminiumprofilen gefertigte Luftauslaß besitzt
eine Luftschlitznennweite von 15 mm, wodurch er optisch
hervorhebt.
Oberflächengüte
In der Standardausführung aus naturmattem oder reinweiß
(RAL-9010) vorlackiertem eloxiertem Aluminium gefertigt. Die
Lamellen sind mit einem Antriebsrad verstellbar, wobei der
Luftstrahl maximal alle 700 mm und minimal alle 100 mm in
alternative Richtungen gelenkt werden kann. Die Version
LK-70-P enthält einen Zuluft-Anschlusskasten aus verzinktem
Stahlblech, mit oder ohne Schalldämmung und eine im An
schlussstutzen integrierter Drosselklappe, die bei
Standardausführung
vom Raum aus zugänglich ist. Es gibt zwei
Anschlusskastenarten, festmontierte und ausbaubare.
Auf Anfrage kann der Luftauslaß in eine Platte mit Sonder
abmessungen eingebaut werden, um diese in modulare, in
RAL-Farben lackierte Deckenpaneele (1200 x 300, ...) zu
montieren.
Anwendung
Die Schlitzauslässe des Typs LK-70 sind für die Montage in
Deckenpaneele vorgesehen. Besonders geeignet für
Variablen-Volumenstrom obgleich seine Konstruktion auch bei
Konstant-Volumenstrom einen exzellenten Betrieb erlaubt.
Seine Lamellen sind verstellbar, wodurch der Luftstrahl von
0° bis 180° ausgerichtet werden kann. Dieser Auslaß kann
auch für die Abluft verwendet werden. Man kann Auslässe zur
Abluft in der gleichen Reihe abwechselnd mit Zuluft-Luftauslässen
anordnen, wodurch ein hoher optischer und funktioneller
Wert erzielt wird.
Schlitzauslaß LK-70
2 LK-70
Dr
0815LUFT
21
O
MM Con
MM Para
MM
LK-70 3
Ausführungen und Abmessungen
DV LK-70 mit FESTMONTIERTEM Anschlusskasten ohne Klappe
LK-70 mit AUSBAUBAREM Anschlusskasten ohne Klappe
ÖFFNUNG = L + 15
G (ÖFFNUNG)
Plenum mit 1 stutzen
Plenum mit 2 stutzen
ÖFFNUNG = L + 15
Plenum mit 1 stutzen
Plenum mit 2 stutzen
G (ÖFFNUNG)
Dr
0815LUFT
4 LK-70
Ausführungen und Abmessungen
LK-70 mit FESTMONTIERTEM Anschlusskasten und vom Raum aus einstellbarer Klappe

Dr
0815LUFT
Typenschlüssel
Anhand des folgenden Typenschlüssels werden sowohl Auslaß als auch der Anschlusskasten definiert:
LK-70  Schlitzauslaß
LK-70-S  Schlitzauslaß schmalen äußeren Profil
LK-70-MULTI  Schlitzauslaß mit Lamellen mit einer Mindestlänge von 100mm
LK-70-L  Schlitzauslaß zur Wandmontage
1-2-3-4 Schlitzzahl
--- Auslaßlänge (Nennmaß, Öffnung in mm)
--- STANDARD-Anzahl der Ablenklamellen
A  Zu spezifizierende Anzahl: (typ LK-70-MULTI)
(mindestens 100, maximal 700 mm)
PM Montagebrücke
PF  Festmontierter Anschlusskasten ohne Klappe
PD  Ausbaubarer Anschlusskasten ohne Klappe
PF-C  Festmontierter Anschlusskasten mit Klappe
PD-C  Ausbaubarer Anschlusskasten mit Klappe
PFA  Festmontierter isolierter Anschlusskasten ohne Klappe
PDA  Ausbaubarer isolierter Anschlusskasten ohne Klappe
PFA-C Festmontierter isolierter Anschlusskasten mit Klappe
PDA-C  Ausbaubarer isolierter Anschlusskasten mit Klappe
RAL 9010 Standardausführung in weiß
RAL...  Ausführung in anderen RAL-Farben
Beispiel für einen Typenschlüssel:
LK-70-1-1200-PFA-C RAL 9010
Schlitzauslaß LK-70 1 Schlitz und
Nennlänge 1200 mm, 2
Lamellenabschnitte (Standard), mit
festmontiertem isolierten
Anschlusskasten und Regelklappe im
Stutzen, weiß beschichtet in RAL-9010.
LK-70 23
Dr
0815LUFT
LK-70-C - 125 - 1000 - 2 Reihen
LK-70-C - 315 - 1000 - 6 Reihen
LK-70-C
Rundrohrauslässe LK-70-C
Beschreibung
In Rundrohr integrierter Zuluft-Schlitzdurchlass der Marke
KOOLAIR, Typ LK-70-C, für variablen oder konstanten
Volumenstrom. Schlitzdurchlass für hohe Zuluft-
Volumenströme sowie für geringe Strömungsgeschwindigkeit
im Aufenthaltsbereich. Empfohlene Einbauhöhe zwischen 2,5
und 4 m. Diese aus Aluminiumprofilen gefertigte
Schlitzschiene besitzt eine Luftschlitznennweite von 17 mm,
wodurch er optisch hervorhebt.
Material
Hergestellt aus verzinktem Stahlblech In der Standardausführung
aus naturmattem oder reinweiß (RAL-9010) vorlackiertem
gefertigten Rohr. Die Lamellen sind aus Aluminium
in schwarz als Standard gefertigt und mit einem Antriebsrad
verstellbar, die in verschiedenen Richtungen gelenkt werden
können. Für den Druckabgleich im Rohrsystem sind
Schlitzschieber eingebaut, welche von außen verstellbar sind
und auch die Luftmenge regulieren können. Es besteht die
Möglichkeit eine beliebige Anzahl von Rohrauslässen Mithilfe
von Muffen zusammenzuschalten. Es können Blindteile und
T-Stück sowie 90º Bögen verbaut werden.
Edelstahlausführung auf Anfrage erhältlich.
Anwendung
Die Schlitzauslässe des Typs LK-70-C sind für die Montage in
Rundrohr vorgesehen. Besonders geeignet für Variablen-
Volumenstrom obgleich seine Konstruktion auch bei Konstant-
Volumenstrom einen exzellenten Betrieb erlaubt. Seine
Lamellen sind verstellbar, wodurch der Luftstrahl von 0º bis
180º ausgerichtet werden kann. Dieser Auslass kann auch
für die Abluft verwendet werden. Man kann Auslässe zur
Abluft in der gleichen Reihe abwechselnd mit Zuluft-Luftauslässen
anordnen, wodurch ein hoher optischer und funktioneller
Wert erzielt wird.
24 LK-70
Dr
0815LUFT
Ausführungen und Abmessungen
NENNMASS D
125 1 2 - - - - - - - - - - - - 123
160 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 158
200 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 198
225 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 223
250 1 2 3 4 - - - - - - - - - - 248
300 1 2 3 4 5 6 - - - - - - - - 298
315 1 2 3 4 5 6 - - - - - - - - 313
355 1 2 3 4 5 6 7 8 - - - - - - 353
400 1 2 3 4 5 6 7 8 - - - - - - 398
450 1 2 3 4 5 6 7 8 - - - - - - 448
500 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 498
630 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 628
710 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 708
800 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 798
900 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 898
L 500 750 1000 1250 1500 1750 2000
SCHLITZREIHEN 3 4 6 7 8 10 12
ROHRANZAHL

Dr
0815LUFT
Typenschlüssel
Anhand des folgenden Typenschlüssels werden die Rundrohrauslass definiert:
LK-70-C  In Rundrohr integrierter Zuluft-Schlitzdurchlass
LK-70-AC  Rundrohrauslass mit Schlitzschienen
500 .. xx
1 .. xx
125 bis 900 mm
Länge
Reihen
V Lamelle Position vertikale
H  Lamelle Position horizontale
H2 Lamelle Position horizontal doppelt
D  Lamelle Position diagonal
--- Ohne Enddeckel
T  Enddeckel ohne Befestigung
TF  Enddeckel mit Befestigung
B  Verbindungsmuffe
C  Blindrohr ohne Befestigung
CF90  Blindrohr mit Befestigungsmuttern in 90º
CF180 Blindrohr mit Befestigungsmuttern in 180º
T90 "T-Stück" in 90º
L90 "Bogen" in 90º
RAL 9010 Standardausführung in weiß
RAL...  Ausführung in anderen RAL-Farben
Beispiel für einen Typenschlüssel:
LK-70-C-125-1000-2-H-T-RAL 9010
Rundrohrauslass LK-70-C, 1-schlitzig mit
Nennlänge 1000 mm, 2 Lamellenabschnitte
(Standard), mit Enddeckeln, inkl.
Schlitzschieber, weiß beschichtet, RAL 9010.
Technische Beschreibung
Rundrohrauslass mit Schlitzschienen, Type LK-70-C, mit verstellbaren Lamellen über ein Drehrad, für konstante- oder
variable Volumenströme. Aus verzinktem Stahlblech gefertigt, Lamellen aus Aluminium schwarz, Rohr in RAL nach Wahl,
inkl. Schlitzschieber von außen verstellbar.
30 LK-70
Ø
Dr
0815LUFT
Komponenten der Lüftungs- und Klimatechnik
0815LUFT GmbH
Moosgrabenstrasse 12
8595 Altnau
Tel. +41 (0)44 558 668 9
Mail: info@0815luft.ch
AUSLASS \ LDD
Schlitzauslässe
LDD, LDF, LDM, LDA, LDH
Luftverteilung
Version 1.1.9
Date: 26.04.2021
2
AUSLASS \ LDD
LDD
Lineare Diffusoren mit 30 mm (LDD-30) und 50 mm
(LDD-50) Auslasselementdurchmesser. Die Entladungselemente
sind individuell einstellbar und bieten Flexibilität, um
verschiedenen Platzanforderungen gerecht zu werden. Lineare
Diffusoren LDD sind ideal für hocharchitektonische diskrete
Anwendungen, mit Zubehör für die einfache Inline-Kombination
mehrerer Diffusoren und Plenumboxen.
• Auslass für Raumhöhen bis ca. 4m
• Profil aus Aluminium
• 1-reihig, 2-reihig, 3-reihig und 4-reihige Ausführungen
Länge von 300 bis 2000 mm (in Teillängen von 100 mm)
• Innenisolation thermisch und akustisch auf Wunsch
• RAL nach Wahl möglich
ABMESSUNGEN

3
LUFTAUSLASSBESTELLSCHLÜSSEL / LDD
D  Aufhängungen
E  Anschlusskasten verzinkt
F  LDD Auslass
A
B
D
E
H
F
I
C
A  allseitige Isolation
B  Anschluss-Stutzen
C  Einstellklappe
(1) Auslass Typ (2) Anzahl Schlitze (3) Länge   (4) Farbe der Walzen (5) RAL
LDD30 - 1 - 500 - S - RAL
(1)
(2)
(3)
LDD30
LDD50
1/2/3/4
Auslasslänge
(500...2000 mm in 100 mm Teillängen
(4)
(5)
C -  schwarze Walzen
B -  weisse Walzen
S -  graue Walzen
RAL
* Standard Auslieferung mit 2 Verbindern
G
G  Verbinder
H  Walzen
I    Montageschrauben
BESTELLSCHLÜSSEL LDD
Einfachee Verbindung von
Auslässen mit Verbinder zu
einem Schlitzauslassband
(1) Anschlusskasten (2) Auslass Typ (5) Isolation (6) Anzahl und Stutzengrösse
PB L-D - 30 - 1
(3) Anzahl Schlitze  (4) Länge
- 500 - Z - 1x98
(1)
(2)
(3)
(4)
PBL-D Anschlusskasten
30 - LDD30
50 - LDD50
1/2/3/4
Auslasslänge
(500...2000 mm in 100 mm Teillängen)
(5)
(6)
Z - Isolation innen
1x98         2x98
1x123       2x123
1x158       2x158
1x198       2x198
1x248       2x248
BESTELLSCHLÜSSEL LDD ANSCHLUSSKASTEN
4
LUFTAUSLASS
Eckteil LDD
• Eckteile nur als Blindausführung
• Abmessungen: - L=300 x 300 mm
- Winkel 90°
BESTELLSCHLÜSSEL Anschluss-Stutzen
(1) Anschluss-Stutzen (2) Nenngrösse (mm)
LDD -A-SL - 98
(1)
(2)
SL
98
123
158
198
248
BESTLLSCHLÜSSEL Endprofil
(1) Anschluss-Stutzen (2) Aulass Typ (3) Anzahl Schlitze
      LDD-A-L - 2
(1) L - Endprofil
(2) 30 - LDD30
50 - LDD50
- 30
(3) Anzahl Schlitze (1, 2, 3, 4)
BESTELLSCHLÜSSEL Eckteil
(1) Eckteil (2) Anzahl Schlitze (3) Winkelgrad (4) Walzenfarbe (5) RAL
LDD-A-CS- 30 - 2 - 90° - B - RAL -
(1)
(2)
(3)
LDD-A-CS-30
LDD-A-CS-50
1/2/3/4
90°
(4)
(5)
C - schwarze Walzen
B - weisse Walzen
S - graue Walzen
RAL
ZUBEHÖR  / LDD
A  Anschluss-Stutzen mit oder ohne Lippendichtung
B  Eckteil
A
B
Endprofil L
Dr
Durchstreichen
5
2.
Montageanleitung
LDD
1. 2.
3. 4.
LDD DIFFUSER
1. Überprüfen Sie die Produkte vor der Installation auf
Transportschäden und Mängel. Im Falle von Schäden oder
Mängeln wenden Sie sich sofort an Ihren Lieferanten.
Suchen Sie die vier Halterungen an den Seiten der PBL-D-
Box und biegen Sie sie um 90 °. Hängen Sie die
Anschlusskästen mit Gewindestangen (8/10 mm) in der
gewünschten Höhe auf.
2. Installieren Sie den Anschlusskasten bündig mit der
Decke und hängen Sie sie entsprechend auf. Befestigen Sie
den Auslass mit den Schrauben (1) im Anschlusskasten.
3. Um den Luftstrom einzustellen, setzen Sie den
Schraubenzieher in die PBL-D-Box ein und bewegen Sie den
Regelklappe nach links oder rechts.
4. Für die Bandmontage verwenden sie die Verbinder
(2) die beigelegt sind. Setzen Sie die Verbinder (jeweils
2 pro Auslass) auf einer Seite ein und schliessen Sie
den nächsten Auslass daran an.
* Längen über 1500 mm haben eine Querstange in der Mitte des
Auslasses
1
2
6
AUSLASS \ LDD
146
146
146 146
146
146